
 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять другої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

     

24 березня 2023 року 

№ 570 

 

 

Про внесення змін до регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021 – 2023 роки 

 

 

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та пунктом 3 частини 1 статті 2 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації», з метою ефективного 

застосування сучасних інформаційних технологій та уточнення заходів регіональної 

програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням першого пленарного 

засідання четвертої сесії обласної ради восьмого скликання від 23.02.2021 № 115  

(зі змінами), що додається на 8 аркушах. 

 

2. Організацію виконання рішення покласти на Управління цифрової 

трансформації Полтавської обласної військової адміністрації (обласної державної 

адміністрації), контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради: з 

питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної 

сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО; з питань 

бюджету та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради  Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток  

до рішення пленарного засідання 

двадцять другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

24.03.2023 № 570 

 

 

Зміни до регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина»  

на 2021 – 2023 роки, затвердженої рішенням першого пленарного засідання четвертої 

сесії обласної ради восьмого скликання  

від 23.02.2021 № 115 (зі змінами) 

 

1. Замінити у всьому тексті регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021 – 2023 роки слова «Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації Полтавської обласної державної адміністрації» на «Управління 

цифрової трансформації Полтавської обласної державної адміністрації» відповідно у 

всіх відмінках. 

2. Паспорт регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 

2021 – 2023 роки викласти в наступній редакції:  

 

1 Ініціатор розроблення Програми Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної державної 

адміністрації 

2 Розробник Програми  Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної державної 

адміністрації 

3 Співрозробник Програми  Відсутній 

4 Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної державної 

адміністрації , Управління майном 

Полтавської обласної ради, комунальна 

установа Полтавської обласної ради з 

експлуатації адміністративних будівель, 

Головне управління Національної поліції в 

Полтавській області, Департамент 

будівництва містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства та 

енергетики, Головне управління 

Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Полтавській 

області 

5 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

проєкту програми 

Закон України «Про Національну 

програму інформатизації», Закон України 

«Про Концепцію Національної програми 

інформатизації», Закон України «Про 

основні засади забезпечення кібербезпеки 



2 

 

України», Постанова Верховної Ради 

України від 31.03.2016 № 1073-VIII «Про 

Рекомендації парламентських слухань на 

тему: «Реформи галузі інформаційно-

комунікаційних технологій та розвиток 

інформаційного простору України», 

постанови Кабінету Міністрів України від 

12.04.2000 № 644 «Про затвердження 

Порядку формування та виконання 

регіональної програми і проекту 

інформатизації» (зі змінами та 

доповненнями), від 12.06.2020 № 471 

«Про затвердження Програми діяльності 

Кабінету Міністрів України», 

розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 24.06.2016 № 474-р «Деякі 

питання реформування державного 

управління України», постанова Кабінету 

Міністрів України від 05.08.2020 № 695 

«Про затвердження Державної стратегії 

регіонального розвитку на 2021 – 2027 

роки», розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про схвалення Концепції 

розвитку електронного урядування в 

Україні» від 20.09.2017 № 649-р, 

розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 03.03.2021 р. № 167-р «Про 

схвалення Концепції розвитку цифрових 

компетентностей та затвердження плану 

заходів з її реалізації», Закон України 

«Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо 

оптимізації мережі та функціонування 

центрів надання адміністративних послуг 

та удосконалення доступу до 

адміністративних послуг, які надаються в 

електронній формі» 943-ІХ від 03.11.2020, 

рішення пленарного засідання 29 сесії 

Полтавської обласної ради VII скликання 

від 20.12.2019 № 1242 «Про Стратегію 

регіонального розвитку Полтавської 

області на 2021 – 2027 роки» 

 

 

 



3 

 

6 Номер і назва операційної цілі 

Стратегії регіонального розвитку 

Полтавської області на 2021 – 

2027 роки, якій відповідає 

програма 

3.1. Формування єдиного простору 

високого рівня життя 

7 Термін реалізації програми 2021 – 2023 роки 

8 Очікуваний обсяг фінансування 

Програми, усього  

147047,6 тис. грн 

9 

 

 

 

 

Джерела фінансування:  

1) державний бюджет; 

2) обласний бюджет; 

3) місцеві бюджети (районні, 

міські, селищні, сільські ;  

4) інші джерела, не заборонені 

законом 

 

В межах фінансування  

147047,6 тис. грн 

В межах обсягу затвердженої рішенням 

сесій  

В межах фінансування  

 

 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ  

 

3. Внести зміни у додатку 1 «Напрями діяльності та заходи регіональної 

програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки», а саме:  

3.1 Захід 1.1. Напряму 1 «Нормативно-правове, організаційне та методичне 

забезпечення програми інформатизації» викласти в наступній редакції:  

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

 Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

1.1  Виготовлення 

проєктно-

кошторисної 

документації, 

забезпечення 

організаційного 

супроводу з 

розробки 

нормативно-

правових та 

технічних 

документів, 

проєктних 

документацій; 

виготовлення та 

розповсюдження 

інформаційних та 

2021 – 

2023 

роки 

Управління 

цифрової 

трансформації 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації,  

Головне 

управління 

Національної 

поліції в 

Полтавській 

області  

Обласний 

бюджет 

 

 

 

 

 

Місцеві 

бюджети 

(районні, 

міські, 

селищні, 

сільські) 

2021 р. – 265,0 

2022 р. – 550,0 

2023 р. – 550,0 

 

 

 

 

В межах обсягу 

затверджених 

рішенням сесій 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

3.2 Захід 1.4. Напряму 1 «Нормативно-правове, організаційне та методичне 

забезпечення програми інформатизації» викласти в наступній редакції:  

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

 Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

методичних 

матеріалів з питань 

цифровізації/інфор

матизації; 

інформаційно-

консультаційні 

послуги у сфері 

публічних 

державних 

закупівель 

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

 Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

1.4  Послуги з 

поточного ремонту 

та технічного 

обслуговування 

обладнання, 

техніки, 

механізмів, 

локальної мережі, 

проведення аудиту 

програмно-

апаратних 

комплексів, 

локальних мереж, 

інформаційно-

комунікаційних 

систем 

структурних 

підрозділів 

обласної державної 

адміністрації, 

2021 – 

2023 

роки 

Управління 

цифрової 

трансформації 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації, 

органи 

місцевого 

самоврядування, 

районні 

державні 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

 

 

 

 

 

Місцеві 

бюджети 

(районні, 

міські, 

селищні, 

сільські) 

В межах обсягу 

затверджених 

рішенням сесій  

 

 

 

 

В межах обсягу 

затверджених 

рішенням сесій  

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

3.3. Додати захід 2.4. до Напряму 2 «Розвиток цифрової інфраструктури області» 

та викласти в наступній редакції: 

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

 Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

районних 

державних 

адміністрацій, 

органів місцевого 

самоврядування з 

урахуванням вимог 

нормативно-

правових актів 

стосовно 

використання 

програмного 

забезпечення 

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

 Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

2.4.  Придбання 

цифрових 

ретрансляторів із 

встановленням та 

проведенням 

пусконалагоджувал

ьних робіт, засобів 

цифрового 

радіозв’язку для 

забезпечення 

Головним 

управлінням ДСНС 

України у 

Полтавській 

області та 

підпорядкованими 

підрозділами 

функціонування 

2023 

рік 

Управління 

цифрової 

трансформації 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Головне 

управління 

Державної 

служби з 

надзвичайних 

ситуацій 

України в 

Полтавській 

області 

 

Обласний 

бюджет 

 

 

Місцеві 

бюджети 

(районні, 

міські, 

селищні, 

сільські) 

2023 р- 15 000,0 

 

 

 

В межах обсягу 

затверджених 

рішенням сесій 

 

 



6 

 

 

3.4. Захід 3.1. Напряму 3 «Цифровізація сфер життєдіяльності регіону»  

викласти в наступній редакції: 

3.5. Захід 3.7. Напряму 3 «Цифровізація сфер життєдіяльності регіону» 

викласти в такій редакції: 

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

 Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

оперативно-

рятувальної 

служби та 

цивільного захисту 

населення у 

Полтавській 

області 

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

 Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

3.1.  Дорозгортання 

платформи 

геоінформаційної 

системи (ГІС) 

2021 – 

2023 

роки 

Управління 

цифрової 

трансформації 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури, 

житлово-

комунального 

господарства та 

енергетики 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

 

 

 

Місцеві 

бюджети 

(районні, 

міські, 

селищні, 

сільські) 

В межах обсягу 

затверджених 

рішенням сесій 

 

 

В межах обсягу 

затверджених 

рішенням сесій  

 

  



7 

 

 

3.6. Захід 4.1.  Напряму 4 «Забезпечення функціонування та розвитку 

існуючих інформаційно-телекомунікаційних системи» викласти в наступній 

редакції: 

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

3.7.  Модернізація 

інтегрованої 

системи 

відеоспостережен

ня та 

відеоаналітики 

Полтавської 

області 

2023 рік Управління 

цифрової 

трансформації  

Полтавської 

обласної 

державної  

адміністрації, 

Головне 

управління 

Національної 

поліції в 

Полтавській 

області, органи 

місцевого 

самоврядування 

Обласний 

бюджет 

 

 

Місцеві 

бюджети 

(районні, 

міські, 

селищні, 

сільські) 

2021 р. – 11206,3 

2022 р. – 49171,8 

2023 р. – 49941,2 

 

В межах обсягу 

затверджених 

рішенням сесій 

 

№ 

з/п 

Назва 

конкретного 

заходу Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

 Виконавці 

Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування з 

розбивкою за 

роками, тис. 

грн. 

4.1.  Утримання, 

обслуговування 

та поточний 

ремонт 

інтегрованої 

системи 

відеоспостережен

ня та 

відеоаналітики 

Полтавської 

області  

2023 рік Управління  

цифрової 

трансформації  

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації 

Головне 

управління 

Національної 

поліції в 

Полтавській 

області 

 

Обласний 

бюджет 

 

 

Місцеві 

бюджети 

(районні, 

міські, 

селищні, 

сільські) 

2021 р. – 248,7 

2022 р. – 1743,4 

2023 р. – 3069,2 

 

В межах обсягу 

затверджених 

рішенням сесій 

 

 

 

 



8 

 

4. Додаток 2 до регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021 – 2023 роки викласти в такій редакції: 

Бюджет 

регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» 

на 2021 – 2023 роки 

Очікувані джерела 

фінансування 

Строк реалізації Програми Частка у % від 

загального 

обсягу 

фінансування  

2021 рік 2022  

рік 

2023 рік 

Обсяг коштів, усього тис. 

грн., у тому числі: 

15000,0 62527,198 69520,4 100 

державний бюджет В межах фінансування - 

обласний бюджет 15000,0 62527,198 69520,4 100 

районний бюджет   - - 

міський бюджет  В межах обсягу затвердженої 

рішенням сесій 

- 

селищний бюджет В межах обсягу затвердженої 

рішенням сесій 

- 

сільський бюджет  В межах обсягу затвердженої 

рішенням сесій 

- 

інші джерела  В межах фінансування - 

 

 

 


